
\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Desktop\PON SMART CLASS - FESR  ASSE II\8 - Decreto assunzione in bilancio PON SMART CLASS.docx 

 

 
    

 

Prot. n° 3723/F3                                                                                                                              Spinetoli 02/07/2020  
 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

C.N.P. : 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-108  

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”; 
 
VISTA la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10449  del  05/05/2020 di autorizzazione del progetto che comunica che il 
progetto presentato da questa Istituzione scolastica con candidatura n. 10225404878 del 17/04/2020 
nell’ambito dell’avviso sopra citato è stato autorizzato a valere sulle risorse del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”; 
 
CONSIDERATO che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la presentazione 
dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso 
di poter presentare successivamente all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e 
l’attuazione del progetto (art. 5 comma 6 dell’Avviso); 
 
VISTE le delibere n. 5 del 29 maggio 2019 del Collegio dei docenti e n. 83 del 30 giugno 2020 del Consiglio di 
Istituto di autorizzazione alla presentazione ed alla attuazione del Progetto presentato da questo Istituto;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado 

Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP) 

Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: APIC80600P@istruzione.it  sito web: www.icspinetoli.edu.it 

mailto:APIC80600P@istruzione.it


\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Desktop\PON SMART CLASS - FESR  ASSE II\8 - Decreto assunzione in bilancio PON SMART CLASS.docx 

 

D E C R E T A 
 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2020 il seguente Progetto: 
 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.8.6A-FESRPON-
MA-2020-108 

Fornitura PC per didattica a distanza € 13.000,00 G42G20000760007 

 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 
- aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 2.2.1 
“Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) 
Per la registrazione delle SPESE dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione A.3.5 “Smart class Avviso / 2020 - 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-108 SMART 
CLASS: Fornitura PC per didattica a distanza – CUP G42G20000760007” (liv. 3). 
 
Il Presente atto è pubblicato sul sito d’Istituto e sull’Albo on line e viene trasmesso al DSGA che è autorizzato 
a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Prof. Enrico Piasini 
 


		2020-07-02T10:58:04+0200
	PIASINI ENRICO




